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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Ders Notları 

 

6.Ünite  : Ben Bir Vatandaşım 

1.Bölüm : Haklarımız 

 

Hak Nedir? 

 Hak, devletin bize tanıdığı ve koruduğu kazanımlardır. 

 Haklarımız doğuştan gelir ve kimse tarafından elimizden alınamaz. 

 Yaşama, eğitim, sağlık, oyun oynama ve korunma gibi temel haklarımız bulunmaktadır. 

 

Çocuk Haklarına Dair Sözleşme 

 Çocuk haklarının korunması için en önemli belge Çocuk Haklarına Dair Sözleşme'dir. 

 Bu sözleşme 20 Kasım 1989'da Birleşmiş Milletler tarafından kabul edilmiştir ve birçok 

ülke tarafından imzalanmıştır. 

 Sözleşme, çocukların sahip olduğu temel hakları belirler ve devletlerin bu hakları 

korumak için neler yapması gerektiğini açıklar. 

 

Temel Çocuk Haklarımız 

 

Çocuk Haklarına Dair Sözleşme'de yer alan bazı temel haklarımız şunlardır: 

 

 Yaşama hakkı: Her çocuğun yaşama hakkı vardır ve devlet bu hakkı korumak 

zorundadır. 

 Eğitim hakkı: Her çocuğun eğitim alma hakkı vardır ve ilköğretim parasız ve 

zorunludur. 

 Sağlık hakkı: Her çocuğun sağlık hizmetlerinden yararlanma hakkı vardır. 

 Oyun ve dinlenme hakkı: Çocukların boş zamanlarını değerlendirme ve oyun 

oynama hakkı vardır. 

 Aileyle birlikte yaşama hakkı: Her çocuğun ailesiyle birlikte yaşama hakkı vardır. 

 Korunma hakkı: Çocuklar her türlü istismardan ve kötü muameleden korunmalıdır. 

 Ayrımcılık yapılmama hakkı: Çocuklara cinsiyet, dil, din, ırk gibi nedenlerle 

ayrımcılık yapılamaz. 

 Düşünce ve ifade özgürlüğü hakkı: Çocukların düşüncelerini özgürce ifade etme 

hakkı vardır. 

 Özel gereksinimli çocukların hakları: Özel gereksinimli çocukların özel olarak 

korunma ve eğitim alma hakkı vardır. 

 

Haklarımızı Nasıl Koruyabiliriz? 

 Öncelikle haklarımızı bilmeliyiz. 

 Haklarımız ihlal edildiğinde bunu ailemize, öğretmenlerimize veya yetkili kurumlara 

bildirmeliyiz. 

 Başkalarının haklarına da saygı göstermeliyiz. 

 

Çocuk hakları tüm dünyada kabul görmüş evrensel değerlerdir. Haklarımızı bilmek ve korumak 

hepimizin görevidir. Bu sayede daha adil, mutlu ve özgür bir dünyada yaşayabiliriz. 

Unutmayın, haklarınızı bilmek ve savunmak sizin elinizdedir. 


